tra falleris, graviter falleris & pastor Ecclesiae, prout dicitur condendum est Evangelium, prius hominum gregem erant, prius erroris effusione retinendum est, prius alium dicitur cingere, & dicitur quod tu non vis quatenus hoc gregem obsequi poteris. Ita ne sine certamine videris, sine victoria triumphator evades? quid meritis praemia praeparas? tunc solus mundi salutes, & gloriam populi silebis? tibi solo saluator afficit? & insignis latro, tibi caelestium margaritarum usurpator. Raderis Petrum alius neglectis sui proprio commendo intendisse, quod superiores maxime debeceat, allegit. *Nec enim aliquid cogitare de his videtur Petrus, in quibus charitas quam maxime commendabatur.* Vere illustres repositiones sed canonicas in monte Thabor omnes illa personae simul aderant, sed Petrus tribus tabernaculis se jungere in tres partes voluit. Idcirco, quoniam le argumentabatur a conjunctione divisa. *Tibi unum, Moysi unum, & Eliae unum.* Noluit latere obumbravit eos. Concludo cum Origene: *Properavit autem Iesus esse tria tabernacula, unum propter IESU, alterum propter Moysi, aliud Eliae, quod non eos capiente tabernaculo in quo omnes simul consistere deberent: forsitum & in hoc malum operatur diabolus per eum, qui nesciebat quid loqueretur, nolens esse simul IESU, Moysen & Eliae, sed separare eos ab invicem trium tabernaculorum obtentu quod fieri non poterat.*

13. Ne vobis displicet N. si ad finem discipulus approprias ad principium creationis mundi revertar. Omnia opera producta ut bona a Deo approbata fuerit. *Lucem crearet bellum, ut vellet generosus miles phalangibus splendorem tenebras pelletet, ac dissiparet, quae in facie bysili castrametabantur. Fiat Lux, & videtur quod esset bona.* Postea aquas loco speculati collinxit, & ne enim ius se diffundentes tenuis inundarent, terminis illas reclusit, & circumdando eas limitibus litiorum conformaret ad amorem naturalem eas mata nuncupavit. Et quamvis hoc sit fluendum, tamen ut bonum illud probavit. *Et vidit Deus, quod esset bonum.* Terra divinis nutibus patens herbis abundantes, quamlibet cum semine proprie speciei, ac floribus odoriferis produxit, ut illarum vultum, hi ornatum praebere. Praeterea protulit plantas, ut haec brachia Eosolafa extendendo donato fructuum bonorum delictum homagium praestarent. Res, quam Deus bonam censuit. *Et vidit Deus, quod esset bonum.* In scenam universi duas illustres personae lo-

Item de Ionam innumera caterva stipatas stellam
 quod dicitur voluit, ut una diei, altera noctis
 dicitur praesertim, & ut officii eorum esset, an-
 tu praesertim profere, tempora moderati, distingue-
 re amicos. Et vidit Deus, quod esset bonum. In
 visceribus mare creavit cete, ac alios pisces im-
 mensez zooli. Aquae ergo gemellam prolem
 piscis uterque in undis natantes, &
 gemulas aves per aërem volantes produxit.
 Terra non ferata est, ad nutum creatoris fecun-
 daret fetas sylvestres protulit, & in momento
 egredere eras campis superbum percurrit leonem,
 equum erillire, cervum saltare, arietes concentra-
 tos horre pascuati, canelos genua flectere, canes
 manant, emidum fugere leporem, malitiosam se-
 dibere vulpem, leonem figere gressus elephan-
 tem, colubriferam pantheram longum anima-
 tum possit se duere agmen, & ovem manifestis
 pecus in gramine quietere. Et vidit
 Deus, quod esset bonum. Quodlibet itaque opus
 productum statim velut bonum proclamatum
 fuit. In fine sextae diei videns opera creata, ea-
 que celebrans non solum illa bona, sed multum
 bona iudicavit. Vidit Deus cuncta, quae fecerat,
 & vixit valde bona. Quam praecellentiam ha-
 buerunt opera, ut audire mereatur prius sexta
 die, & non ante valde bona? an forte non sunt
 aeterna eadem creata, quae nunc maxime sunt.
 An forte his aliqua contus Physica, vel moralis,
 vel perfectio substantialis, vel accidentalis ad-
 dita est? non. Cur ergo sexta die sum valde bo-
 na? non. Resset in nobis omne dubium, vel tunc
 Antra creatoris vidit Deus seorsim, & divinum
 vitam ab altera divinitatem, sed sexto die omnes
 simul oculis divinis sunt objecta. Hanc difficul-
 tatem movet quidam modernus: Si in singulo-
 ram creaturam solum dictum est: Et vidit Deus
 quod esset bonum, cur non addit: Et vidit Deus
 cuncta quae fecerat, & erant valde bona? quid
 nonne amplius habent creatura: ut eae valde bonae
 agerent? & pro responso adducit doctissimam lau-
 dantem Patrum Augustini, & Hieronymi: *Phi-*
lip. ad divus Augustinus omnia nominata sunt, addi-
ta non est, valde bona, meliora sunt simul omnia,
quam quilibet singula. Et concludit sanctus
Hieronymus: Omne secundum Philosophos san-
ctum habet bonitatis, quantum habet unitatis pro-
portio in eorum unitate, vidit Deus cuncta quae fe-
cerat, & erant valde bona. O sanctam unitatem!
o beatam concordiam! o felices si imperurba-
rum illam severnas.

triumphanti conformari debet. Quis porro vo-
 luntatum concordiam in illa sublimi, ac caelesti
 Hierusalem regnare ignorat? hinc beatus Tho-
 mas Archiepiscopus Valentinus: *In hac beata*
conformitate, & amore, & amantibus distincti sunt,
sed in dissolubili nexu beatitudinis glutinati, ut dis-
jungere non possint, aut invicem discordare, nulla dis-
crepantia voluntatum, neque tantillum unius dis-
cordat ab altero, sed quod unus vult, volunt omnes;
o beatam republicam tam unanimem, tam con-
cordem, divina voluntas omnium voluntatum u-
na, & sola regula est, & in o impossibile est discor-
de. Qui ergo proximo est infensus, & actu in ara
sacrificat; Relinquat munus suum ante Altare, &
vadat reconciliari fratri suo, & tunc veniens offerat
munus suum.

15. Deus immortalis, Verbum aeternum, ut ex-
 titparet discordiam, & concordiam cordibus hu-
 manis inferebat quid non fecit? & caelo in terram
 descendit, ut inter Deum & hominem, hunc, &
 Angelum, carnem, & spiritum per peccatum discor-
 dices pacem componeret, ergo amplectamini
 concordiam, amate unionem, ac non omnem, sed
 solam illam quae virtuti innititur Deo esse gra-
 ram advertite. Frares in vindicta adversus Iose-
 phum convenerunt. Pharisaei, & Scribes in sena-
 tu, quo Christum morti destinantur confesse-
 runt. Usurpator fures, ut furentur, conveniunt
 haeretici, ut ob sint Ecclesiae, & fidelibus. Sed haec
 concordia est abominabilis, & detestanda, quae
 crimina spectat. Concordia christiani debet fo-
 veri a charitate, a virtutibus, & utilitatem proximi,
 gloriaeque Dei spectare debet.

16. Quid vobis prodest discordia, & quid con-
 cordia obicit dicitote. Imo torum contrario modo
 se habet. Quid namque succidius quam concor-
 dia? quid molestius, quam discordia? ait Archiepis-
 copus Valentinus. Date domum, in qua uxor,
 maritus, ac filii conveniunt, an non erit parady-
 sus, & contra si discordia pedem inferat, averius
 erit. Dicit id, qui hoc probat. *Si uxor maritus, &*
idem ibi. filii, atque domi est in concordia sunt, quid est do-
 mus illa nisi parady sus? si autem e contra discordia
 est inter eos, quid est aliud nisi infernus? quot dama-
 na a bellis, quae filii sunt discordiae proveniant
 considerate. Fluvii inundantur sanguine, montes
 replentur cadaveribus, opes profunduntur, urbes
 desolantur, populi periduntur, agri diruntur,
 fugum succedit penuria, fames miseris torquet,
 quos serro, ac morti sursupit. Et tandem has
 miseras inevitabile flagellum peltis sequitur. Er-
 go amemus concordiam: *Vade prius reconciliari*
fratri tuo. O 7. Quid

B Thom.
 à Vill.
 conc. pro
 Exped.
 Christi
 sol. 321.
 col. 1.

Gens. cap.
 37.
 D. Ioan.

B Thom. à
 Vill. ubi
 supra sol.
 319. col. 2.

Idem ibi.

14. Quantum est possibile, Ecclesia militans
 Paletti Demicala.

7. Quid de illo dicemus, qui fratri reconciliari non vult? vivit in continuis suspicionibus, semper est inquietus, de nocte non dormit, de die non quiescit. Millies per horam cor illi palpitat, timori continuo foedere est junctus, frons arboris, quae moverat, unicum folium vento agitarum eum conternat, quia inimicum adesse suspicatur, qui inopinato vitam sibi adimat. O Deus quam stultus est hic miser? o quam vita infelix. O vitam (dixit ille Praeful qui concordiam semper in luogrege servavit) miseram, & laboriosam. Nonne recte vobis videtur, & merito illa omnia pati, qui placidam concordiam recusabit? vade, vade prius reconciliari fratri tuo, & tunc venies, offeres munus tuum. Nam nos certos reddit D. Joannes Chrysostomus. *Vbi concordia non est, nec oratio exauditur, nec oblatio suscipitur, quia nec ibi est Deus, ubi discordia dominatur.* Et quia sermo est de concordia, omnes concorditer nemine excepto stipem erogate, interim illi omnes unanimiter vos rogant, & Deum precabuntur, ut vobis mercedem repenset. Quiescamus.

idem id. fol. 310. col. 2.

D. Ioan. Chrysost. in cap. 5. Matth.

ALTERA PARS.

18. Concordia animorum, quam sit proficua superfluum esse quod probem credo; sed quia in principio fidem dedi, promissis stabo. Non omne jucundum bonum, & e contra non omne bonum jucundum, sed datur bonum non jucundum, & jucundum non bonum. Pœnitentiae, jejunia, mortificationes sunt bonae, quia sunt meritoriae, & veniae imperatoriae sed non sunt jucundae, imo pœnales, ac durae. Voluptates mundanae sunt jucundae, sed non bonae, quia animae damnationem procurant. Peccatum non est bonum, nec jucundum, sed pessimum & molestissimum. Hinc sunt qui illud deplorant. *Lassari sumus in via iniquitatis, ambulavimus vias difficiles.* Sola concordia est bona, & jucunda, si Archiepiscopo Valentino fidem præbeamus. *Bonum, & jucundum est charitas sola; hoc privilegium quippe soli charitati reservatum est, ut cum sit non solum bonum, sed maximum omnium bonorum, sit quoque jucundissimum; omnis quippe alia virtus pœnam habet annexam.*

Sapient. cap. 5.

B. Thom. à Vill. ubi supra fol. 318. col. 1.

19. Multae aliae sunt causae, quae nos movere debent, ut eam inviolabiliter servemus. An res sit in orbe quam præferamus vitae & sanitati?

Bona dicebat Nicostatus valetudine nullam nisi hi videtur ornamentum, aut monie prescriptum, hioc teste Lactio felix proclamatus fuit. Quia nonagesimo octavo aetate sua anno qua ex cessit incolens, atque in segete sine orbe. Pons si quis ignorat sanitatem dependere à concordia humorum, & qualitatibus. Sane nihil est aliud, quam dispositio quadam, quae ex humido, & frigido, & calido, vel natura, vel artu beneficiis agit, ut composito consistat. Ea concordiam. Quod si naturam turbas. In discordiam. Et quid sequitur? Ipsam sanitatem everris.

20. O quam delectabilis non est multos, etiam ipsi Tygidi jucunda est. Huc temperant furtores ita, animos, turbatos sedati, accubant dolorum mitigat; hinc Pharo: Voces perferunt. Pharo suaves, innotam deservit voluptatem. Sed non vocem, ex quo formatus, nisi ex consonantia filium, ut nophon eam hoc titulo decoravit. Maximam civitatis bonum est concordia, sine qua neque bene gubernatur, neque domus recte administrari potest. Athenienses inuicem civitatis concordia coassisteret putavit. Civium inter ja concordiam, quorum more firmus est monumentum. Agellum interrogatus, cur Spartani civitatem minus non cingent, respondit: Nullo quoniam mentem non esse quam virtute civium contentum. Scipio Pater ni Africano quærenti cur Numidia civis non remitterent. Tresius princeps Celorum dicit: Concordia civitatis, discordia exitum præbet. Severus Imperator motu proximus, de hoc se gloriabatur. *Mortuus hoc dixit, rempublicam accepit ubique turbam, paratam etiam Britanniam relinquo.*

21. Si perfectio teste Philo sopho sit illa: *Qui pro nihilo desit: quis illum mortalium in omni genere non non opret? porro hanc in rebus distinctis non reperiri sciatis. Theologi ob soluta ut essentia, & attributa, & relativa ut patentes, filiatione, & actio activa, & passiva in divinis assigant. Sed hæc est differentia, quod absoluta dicantur perfectio, & perfectione simpliciter simplicem, relationes vero perfectio, & perfectione, & imperfectione præcedunt. Sic cum divo Thoma docet Cajetanus. *Beatus Cyprianus nec perfectionem dicit, nec imperfecti nem, aliquem in vel imperfectio esset in Deo, vel una perfectio habere aliquam perfectionem, quam non haberet alia. Certe, Dicit quidquid nihilominus velit Cyprianus, & p. 94.**